
PRODUCT CATALOG
AIR TOOLS

FRACTIONAL

pneumatické nářadí
KATALOG ZBOŽÍ
METRICKÝ



OBSAH

ÚVOD
 
|01| TUŽKOVÁ BRUSKA
Knihovna ikon
Bezolejová tužková bruska – řada SPT
Tužková bruska – řada SPM  
Malá úhlová bruska – RPM25R
Bezolejová turbínová tužková bruska – ST100

|02| STOPKOVÁ BRUSKA
Knihovna ikon
Přímá stopková bruska – řada SDM
Stopková bruska s nízkými vibracemi – SMD30LR 
Stopková bruska s nízkými vibracemi – SMD25LR a SMD18LR
Vysoce výkonná stopková bruska – řada SM
Prodloužená přímá stopková bruska – řada SMX
Přímá stopková bruska s prodlouženým vřetenem – řada SX
Prodloužená přímá stopková bruska – SHG18LR

|03| ÚHLOVÁ BRUSKA
Knihovna ikon 
Úhlová bruska – řada RA12M
Úhlová bruska – řada RA14
Velká úhlová bruska – RA8-AVH a RA6-AVH

|04| BRUSKA
Knihovna ikon 
Malá úhlová bruska – RAM20LR a RAM10LR
Prodloužená úhlová bruska – RAMX13LR
Malá úhlová bruska – RA16L
Úhlová bruska – RA14S-125PA5
Nízkootáčková úhlová bruska – RA5
Vysokootáčková úhlová bruska/leštička – S5L
Prodloužená nízkootáčková úhlová bruska/leštička – řada STX

|05| PÁSOVÁ BRUSKA
Knihovna ikon
Pásová bruska – RALM20L a RALM10L
Pásová bruska – BL16L
Kontaktní ramena – RALM20L a RALM10L a BL16L 

|06| INFORMACE A PŘÍSLUŠENSTVÍ
Příslušenství
Sklíčidla
Bezpečnostní páčky
Hadice
Boční rukojeti
Mazání
Údržba
Poznámky
        

............................................................................................................................................................................................................................................................... 2

.................................................................................................................................................................................................................. 3
.................................................................................................................................................................................................................................................. 4

.................................................................................................................................................................................................... 5
........................................................................................................................................................................................................................ 6

.................................................................................................................................................................................................................. 7
.................................................................................................................................................................................... 8

.......................................................................................................................................................................................................... 11
.............................................................................................................................................................................................................................................. 12

..................................................................................................................................................................................................... 13
......................................................................................................................................................................... 14

.................................................................................................................................................. 15
.................................................................................................................................................................................... 16

........................................................................................................................................................................... 17
.................................................................................................................................................... 18

............................................................................................................................................................................. 19

.................................................................................................................................................................................................................. 21
............................................................................................................................................................................................................................................... 22

.................................................................................................................................................................................................................. 23
...................................................................................................................................................................................................................... 24

      ....................................................................................................................................................................................... 25

.......................................................................................................................................................................................................................................... 27
............................................................................................................................................................................................................................................... 28

..................................................................................................................................................................................... 29
.......................................................................................................................................................................................... 30

................................................................................................................................................................................................................... 31
............................................................................................................................................................................................................. 32

.................................................................................................................................................................................................... 33
................................................................................................................................................................................. 34

................................................................................................................................................ 35

.................................................................................................................................................................................................................. 37
............................................................................................................................................................................................................................................... 38

........................................................................................................................................................................................... 39
.............................................................................................................................................................................................................................. 40

........................................................................................................................................................................ 41

............................................................................................................................................................................... 43
................................................................................................................................................................................................................................................... 44

........................................................................................................................................................................................................................................................... 47
.................................................................................................................................................................................................................................... 48

.............................................................................................................................................................................................................................................................. 48
................................................................................................................................................................................................................................................ 49

............................................................................................................................................................................................................................................................. 49

............................................................................................................................................................................................................................................................. 50
....................................................................................................................................................................................................................................................... 51

1



ÚVOD

PROČ SI NÁS VYBRAT
Společnost ATA s více než 50 lety zkušeností je globálním lídrem v oblasti dodávek špičkových průmyslových pneumatických nástrojů. 
Naše komplexní portfolio nabízí řešení pro každé broušení a konečnou úpravu, optimalizaci procesů z hlediska ekonomické efektivity, 
spolehlivosti a bezpečnosti. Naši zákazníci přicházejí z celé řady průmyslových odvětví, včetně automobilového, leteckého, kosmického, 
ropného, lodního, energetického a elektrotechnického průmyslu, sléváren, železáren, železniční dopravy a zdravotnictví.

KVALITA PŘEDEVŠÍM
Kvalita a  neustálé zdokonalování jsou ve společnosti ATA prioritou. Usilujeme o  příkladnou kvalitu našich produktů a  služeb. 
Při nákupu zboží a služeb hledáme mezi dodavateli takové partnery, kteří mají stejné zásady při zajišťování kvality. Náš systém řízení 
kvality je certifikován podle ISO 9001:2015.

INOVACE OD PRVNÍHO DNE
Společnost ATA, založená v  roce 1963, je skutečným průkopníkem v průmyslových pneumatických nástrojích. Od té doby stále 
poskytujeme našim zákazníkům produkty a  řešení, které vyhovují jejich procesům a  požadavkům. Naše zkušenosti v  oblasti 
průmyslu a detailní znalosti z hlediska použití vedly k průkopnickému vývoji.

MEZINÁRODNÍ KANCELÁŘ
ATA Tools Ltd., IDA Business a Technology 

Park, Killygarry, Cavan, 
Co. Cavan, H12 DK46, Irsko

Tel.: +353 (0) 49 432 6178 
Fax: +353 (0) 49 432 6298 
E-mail: sales@atagroup.ie  

Web: www.atagroup.co

KANCELÁŘ PRO SPOJENÉ 
KRÁLOVSTVÍ 

ATA Garryson Ltd., Spring Road,
Ibstock, Leicestershire, LE67 6LR,

Spojené království

Tel.: +44 (0) 1530 261 145
Fax: +44 (0) 1530 262 801  

E-mail: sales@atagarryson.com
Web:  www.atagroup.co

KANCELÁŘ PRO USA
ATA Tools, Inc. 7 Ascot Parkway,

Cuyahoga Falls, Ohio 44223, 
USA

 
Tel.: +1 330 928 7744 
Fax: +1 330 849 2977 

E-mail: sales@atatools.com
Web: www.atagroup.co

2



| 01 | TU
ŽK

O
V

Á
 B

RU
SK

A

| 01 | TUŽKOVÁ BRUSKA
Tužková Bruska



KNIHOVNA IKON

4

VLASTNOSTI A BEZPEČNOST

X
Nízké  

vibrace
Používejte  

ochranné brýle
Používejte  

ochrannou masku
Používejte  

ochranu sluchu
Potřebný  

olej
Bez  

oleje

SPECIFIKACE MODELU

Otáčky  
(ot/min)

Výkon  
(hp)

Výkon  
(W)

Hmotnost  
(kg)

Hmotnost  
(lb)

Délka  
(mm)

Výška  
(mm)

Spotřeba  
vzduchu  
(m³/min)

Spotřeba  
vzduchu  

(cfm)

Úroveň hluku  
(dB(A))

Standardní  
velikost sklíčidla 

(mm)

Možnosti  
sklíčidla  

(mm)

Typ sklíčidla Typ odsávání Typ páčky Závit vřetena Automatický  
vyvažovač

Typ boční  
rukojeti

SPOTŘEBNÍ MATERIÁL

Tvrdokovové  
frézy (pájené)

Tvrdokovové  
frézy (monolitní)

Brusná stopková tělíska Flexidisc® Mini-Flexidisc™

Lamelové kotouče Lamelové kotouče Jumbo Minikotouče Rychle vyměnitelné kotouče

PásyFíbrové kotouče Lamelové  
stopkové kotouče

Hrnkové  
drátěné kartáče

ŘADA LEGACY

Řada Legacy – tradiční průmyslové 
pneumatické nástroje

NEW

FEATURES & SAFETY



Vždy se ujistěte, že rychlost pneumatického nástroje nikdy nepřekročí maximální provozní otáčky spotřebního materiálu.

TUŽKOVÁ BRUSKA – bezolejová tužková bruska – řada SPT

Model
Otáčky (ot/min)

Výkon (hp)

Výkon (W)

Hmotnost (kg)

Hmotnost (lb)

Délka (mm)

Výška (mm)

Spotřeba vzduchu (m³/min)

Spotřeba vzduchu (cfm)

Úroveň hluku (dB(A))

Standardní velikost sklíčidla (mm)

Možnosti sklíčidla (mm)

Typ sklíčidla

Typ odsávání

Typ páčky 

VLASTNOSTI A VÝHODY

• Vzduchový motor – není potřebné žádné mazání
• Štíhlá konstrukce turbíny pro pohodlí obsluhy
• Keramická ložiska nabízejí delší životnost vřetena a hladký chod
• Jednoduchost konstrukce motoru – žádné opotřebení součástí motoru 
• Nízká hmotnost pro pohodlí obsluhy

100 000

0,08

63

0,15

0,33

135,00

22,00

0,17

6,00

70

3

2,34

Typ CC

Zadní

Otočná 

Tvrdokovové frézy  
(3 mm) monolitní

5

Doporučený spotřební materiál (katalogy jsou k dispozici na vyžádání)

X

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

Dostupné příslušenství 
(viz stranu 47)

SPT100R

80 000

0,08

63

0,15

0,33

135,00

22,00

0,17

6,00

68

3

2,34

Typ CC

Zadní

Otočná 

SPT80R

NEW



Vždy se ujistěte, že rychlost pneumatického nástroje nikdy nepřekročí maximální provozní otáčky spotřebního materiálu.

Dostupné příslušenství 
(viz stranu 46)

TUŽKOVÁ BRUSKA – tužková bruska – řada SPM

Model
Otáčky (ot/min)

Výkon (hp)

Výkon (W)

Hmotnost (kg)

Hmotnost (lb)

Délka (mm)

Výška (mm)

Spotřeba vzduchu (m³/min)

Spotřeba vzduchu (cfm)

Úroveň hluku (dB(A))

Standardní velikost sklíčidla (mm)

Možnosti sklíčidla (mm)

Typ sklíčidla

Typ odsávání

Typ páčky 

VLASTNOSTI A VÝHODY

• Štíhlá konstrukce těla pro jemnou práci
• Vysoká rychlost pro jemnější povrchovou úpravu
• Malý průměr usnadňuje přesné ovládání
• Vylepšený otočný ventil nabízí vyšší krouticí moment
• Tvarované tělo pro pohodlí obsluhy
• Odnímatelný kryt sklíčidla

80 000

0,10

80

0,17

0,38

135,00

22,00

0,20

7,00

66

3

2,34

Typ CC

Zadní

Otočná

Tvrdokovové frézy  
(3 mm)

6

Doporučený spotřební materiál (katalogy jsou k dispozici na vyžádání)

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

SPM80R

60 000

0,11

85

0,17

0,38

135,00

22,00

0,23

8,00

68

3

2,34

Typ CC

Zadní

Otočná

SPM60R

Brusná stopková tělíska  
(3 mm)

NEW

45 000

0,11

85

0,17

0,38

135,00

22,00

0,23

8,00

68

3

2,34

Typ CC

Zadní

Otočná

SPM45R



Vždy se ujistěte, že rychlost pneumatického nástroje nikdy nepřekročí maximální provozní otáčky spotřebního materiálu.

TUŽKOVÁ BRUSKA – malá úhlová bruska – RPM25R

Model
Otáčky (ot/min)

Výkon (hp)

Výkon (W)

Hmotnost (kg)

Hmotnost (lb)

Délka (mm)

Výška (mm)

Spotřeba vzduchu (m³/min)

Spotřeba vzduchu (cfm)

Úroveň hluku (dB(A))

Standardní velikost sklíčidla (mm)

Možnosti sklíčidla (mm)

Typ sklíčidla

Typ odsávání

Typ páčky 

VLASTNOSTI A VÝHODY

•  Úhlová bruska se štíhlým tělem navržená pro přesné odhrotování 
a broušení

• Vhodná pro kotouče ATA 20 mm, 25 mm a 38 mm
• Malá úhlová hlava usnadňující přístup do nepřístupných míst
• Sklíčidlo typu CD pro stopkové frézy nebo brusné kolíky 3 mm (1/8")

25 000

0,11

85

0,23

0,51

141,00

33,50

0,23

8,00

69

3

2,34

Typ CD

Zadní

Otočná 

Tvrdokovové frézy  
(3 mm)

7

Doporučený spotřební materiál (katalogy jsou k dispozici na vyžádání)

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

Dostupné příslušenství 
(viz stranu 45)

RPM25R

Brusná stopková tělíska  
(3 mm)

Rychle vyměnitelný kotouč  
(20 mm, 25 mm a 38 mm)

NEW



Vždy se ujistěte, že rychlost pneumatického nástroje nikdy nepřekročí maximální provozní otáčky spotřebního materiálu.

ŘADA LEGACY

TUŽKOVÁ BRUSKA – bezolejová turbínová tužková bruska – ST100

Model
Otáčky (ot/min)

Výkon (hp)

Výkon (W)

Hmotnost (kg)

Hmotnost (lb)

Délka (mm) 

Výška (mm) 

Spotřeba vzduchu (m³/min)

Spotřeba vzduchu (cfm)

Úroveň hluku (dB(A))

Standardní velikost sklíčidla (mm)

Možnosti sklíčidla (mm)

Typ sklíčidla

Typ odsávání

Typ páčky 

VLASTNOSTI A VÝHODY

• Provoz bez oleje – nedochází ke kontaminaci obrobku
• Vysoká rychlost pro jemnou povrchovou úpravu
• Malý průměr usnadňuje přesné ovládání
• Ergonomické pouzdro pro pohodlí obsluhy

100 000

0,06

40

0,24

0,53

150,00

27,00

0,17

6,00

62

3

2,34

Typ CC

Přední

Otočná 

Tvrdokovové frézy  
(3 mm) monolitní

8

Doporučený spotřební materiál (katalogy jsou k dispozici na vyžádání)

X

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

Dostupné příslušenství 
(viz stranu 47)

ST100

Brusná stopková tělíska  
(3 mm)



Poznámky

9

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com



Poznámky

10

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com



| 02 | STO
PK

O
V

Á
B

RU
SK

A

| 02 | STOPKOVÁ BRUSKA
Přímá stopková bruska  |  Stopková bruska s nízkými vibracemi  |  Vysoce výkonná stopková bruska

|  Prodloužená přímá stopková bruska  |  Přímá stopková bruska s prodlouženým vřetenem



KNIHOVNA IKON

12

VLASTNOSTI A BEZPEČNOST

X
Nízké vibrace Používejte  

ochranné brýle
Používejte  

ochrannou masku
Používejte  

ochranu sluchu
Potřebný olej Bez oleje

SPECIFIKACE MODELU

Otáčky  
(ot/min)

Výkon  
(hp)

Výkon  
(W)

Hmotnost  
(kg)

Hmotnost  
(lb)

Délka  
(mm)

Výška  
(mm)

Spotřeba  
vzduchu  
(m³/min)

Spotřeba  
vzduchu  

(cfm)

Úroveň hluku  
(dB(A))

Standardní  
velikost sklíčidla 

(mm)

Možnosti sklíčidla  
(mm)

Typ sklíčidla Typ odsávání Typ páčky Závit vřetena Automatický  
vyvažovač

Typ boční  
rukojeti

SPOTŘEBNÍ MATERIÁL

Tvrdokovové frézy Tvrdokovové frézy  
(monolitní)

Brusná  
stopková tělíska

Flexidisc® Mini-Flexidisc™

Lamelové kotouče Lamelové kotouče Jumbo Minikotouče Rychle vyměnitelné kotouče

PásyFíbrové kotouče Lamelové  
stopkové kotouče

Hrnkové  
drátěné kartáče

ŘADA LEGACY

Řada Legacy – tradiční  
průmyslové pneumatické nástroje

NEW



Vždy se ujistěte, že rychlost pneumatického nástroje nikdy nepřekročí maximální provozní otáčky spotřebního materiálu.

STOPKOVÁ BRUSKA – přímá stopková bruska – řada SDM

VLASTNOSTI A VÝHODY

• Výborný poměr výkonu a hmotnosti
• Konstrukce regulátoru nabízí celou řadu otáček
•  Kompaktní konstrukce vhodná pro lehké až středně těžké 

operace odhrotování
•  Možnosti sklíčidel pro široké spektrum stopkového 

spotřebního materiálu
• Tvarované pouzdro pro lepší ergonomii, pohodlí obsluhy a izolaci 

13

Doporučený spotřební materiál (katalogy jsou k dispozici na vyžádání)

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

Dostupné příslušenství 
(viz stranu 45)

Tvrdokovové frézy
SDM37L, SDM37LR (od 3 do 8 mm) 

SDM30L, SDM30LR (od 8 do 10 mm)
SDM26L, SDM26LR (od 8 do 12 mm)

Brusná stopková tělíska

Model
Otáčky (ot/min)

Výkon (hp)

Výkon (W)

Hmotnost (kg)

Hmotnost (lb)

Délka (mm)

Výška (mm)

Spotřeba vzduchu (m³/min)

Spotřeba vzduchu (cfm)

Úroveň hluku (dB(A))

Standardní velikost  
sklíčidla (mm)

Možnosti sklíčidla (mm)

Typ sklíčidla

Typ odsávání

Typ páčky 

37 000

0,40

300

0,52

1,15

167,00

37,00

0,57

20,13

75

6

3

Typ CB

Přední
Bezpečnostní 
páčka

SDM37L
37 000

0,40

300

0,52

1,15

154,00

37,00

0,57

20,13

74

6

3

Typ CB

Zadní
Bezpečnostní 
páčka

SDM37LR
30 000

0,40

300

0,52

1,15

167,00

37,00

0,57

20,13

73

6

3

Typ CB

Přední
Bezpečnostní 
páčka

SDM30L
30 000

0,40

300

0,52

1,15

154,00

37,00

0,57

20,13

73

6

3

Typ CB

Zadní
Bezpečnostní 
páčka

SDM30LR
25 000

0,40

300

0,52

1,15

167,00

37,00

0,57

20,13

73

6

3

Typ CB

Přední
Bezpečnostní 
páčka

SDM26L
25 000

0,40

300

0,52

1,15

154,00

37,00

0,57

20,13

72

6

3

Typ CB

Zadní
Bezpečnostní 
páčka

SDM26LR

NEW



Vždy se ujistěte, že rychlost pneumatického nástroje nikdy nepřekročí maximální provozní otáčky spotřebního materiálu.

STOPKOVÁ BRUSKA – stopková bruska s nízkými vibracemi – SMD30LR

Model
Otáčky (ot/min)

Výkon (hp)

Výkon (W)

Hmotnost (kg)

Hmotnost (lb)

Délka (mm)

Výška (mm)

Spotřeba vzduchu (m³/min)

Spotřeba vzduchu (cfm)

Úroveň hluku (dB(A))

Standardní velikost sklíčidla (mm)

Možnosti sklíčidla (mm)

Typ sklíčidla

Typ odsávání

Typ páčky 

VLASTNOSTI A VÝHODY

• Unikátní systém tlumení vibrací
• Tvarované pouzdro pro lepší ergonomii, pohodlí obsluhy a izolaci
• Ergonomicky navržená konstrukce páčky
• Výborný poměr výkonu a hmotnosti
• Nízká hmotnost pro pohodlí obsluhy

30 000

0,42

310

0,32

0,71

167,00

35,00

0,35

12,50

75

6

3

Typ CB

Zadní

Bezpečnostní páčka 

14

Doporučený spotřební materiál (katalogy jsou k dispozici na vyžádání)

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

Dostupné příslušenství 
(viz stranu 46)

SMD30LR

Tvrdokovové frézy
SMD30LR (až do 12 mm)

Brusná  
stopková tělíska

NEW



Vždy se ujistěte, že rychlost pneumatického nástroje nikdy nepřekročí maximální provozní otáčky spotřebního materiálu.

STOPKOVÁ BRUSKA – stopková bruska s nízkými vibracemi – SMD25LR a SMD18LR

Model
Otáčky (ot/min)

Výkon (hp)

Výkon (W)

Hmotnost (kg)

Hmotnost (lb)

Délka (mm)

Výška (mm)

Spotřeba vzduchu (m³/min)

Spotřeba vzduchu (cfm)

Úroveň hluku (dB(A))

Standardní velikost sklíčidla (mm)

Možnosti sklíčidla (mm)

Typ sklíčidla

Typ odsávání

Typ páčky 

VLASTNOSTI A VÝHODY

• Unikátní systém tlumení vibrací
• Ventil pro plynulejší spuštění
• Tvarované pouzdro pro lepší ergonomii, pohodlí obsluhy a izolaci
• Ergonomicky navržená konstrukce páčky

15

Doporučený spotřební materiál (katalogy jsou k dispozici na vyžádání)

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

Dostupné příslušenství 
(viz stranu 46)

25 000

1,10

820

0,80

1,76

208,00

46,00

0,62

21,89

77

6

3/8/10

Typ CA

Zadní

Bezpečnostní páčka 

SMD25LR

18 000

1,10

820

0,80

1,76

208,00

46,00

0,62

21,89

75

6

3/8/10

Typ CA

Zadní

Bezpečnostní páčka 

SMD18LR

Tvrdokovové frézy
SMD25LR (10 a 12 mm)
SMD18LR (12 a 15 mm)

Brusná  
stopková tělíska



Vždy se ujistěte, že rychlost pneumatického nástroje nikdy nepřekročí maximální provozní otáčky spotřebního materiálu.

STOPKOVÁ BRUSKA – vysoce výkonná stopková bruska – řada SM

VLASTNOSTI A VÝHODY

• Ventil pro plynulejší spuštění 
• Tvarované pouzdro pro lepší ergonomii, pohodlí obsluhy a izolaci
• Ergonomicky navržená konstrukce páčky
• Konstrukce regulátoru nabízí celou řadu otáček

16

Doporučený spotřební materiál (katalogy jsou k dispozici na vyžádání)

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

Dostupné příslušenství 
(viz stranu 46)

Tvrdokovové frézy
SM25L, SM25LR (10 a 12 mm)  

Brusná  
stopková tělíska

Lamelové  
stopkové kotouče

Model
Otáčky (ot/min)

Výkon (hp)

Výkon (W)

Hmotnost (kg)

Hmotnost (lb)

Délka (mm)

Výška (mm)

Spotřeba vzduchu (m³/min)

Spotřeba vzduchu (cfm)

Úroveň hluku (dB(A))

Standardní velikost  
sklíčidla (mm)

Možnosti sklíčidla (mm)

Typ sklíčidla

Typ odsávání

Typ páčky 

25 000

1,10

820

0,75

1,65

224,00

40,00

0,62

21,89

74

6

3/8/10

Typ CA

Přední
Bezpečnostní 
páčka

SM25L
25 000

1,10

820

0,73

1,61

213,00

40,00

0,62

21,89

74

6

3/8/10

Typ CA

Zadní
Bezpečnostní 
páčka

SM25LR
16 000

1,10

820

0,75

1,65

224,00

40,00

0,62

21,89

77

6

3/8/10

Typ CA

Přední
Bezpečnostní 
páčka

SM16L
16 000

1,10

820

0,73

1,61

213,00

40,00

0,62

21,89

75

6

3/8/10

Typ CA

Zadní
Bezpečnostní 
páčka

SM16LR
10 000

1,10

820

0,75

1,65

224,00

40,00

0,62

21,89

78

6

3/8/10

Typ CA

Přední
Bezpečnostní 
páčka

SM10L
10 000

1,10

820

0,73

1,61

213,00

40,00

0,62

21,89

77

6

3/8/10

Typ CA

Zadní
Bezpečnostní 
páčka

SM10LR



Vždy se ujistěte, že rychlost pneumatického nástroje nikdy nepřekročí maximální provozní otáčky spotřebního materiálu.

STOPKOVÁ BRUSKA – prodloužená přímá stopková bruska – řada SMX

VLASTNOSTI A VÝHODY

• Kleština – lepší přenos síly
• Ventil pro plynulejší spuštění 
• Ergonomicky navržená konstrukce páčky
• Konstrukce regulátoru nabízí celou řadu otáček
• Obouruční obsluha pro lepší ovládání

17

Doporučený spotřební materiál (katalogy jsou k dispozici na vyžádání)

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

Dostupné příslušenství 
(viz stranu 46)

Tvrdokovové frézy Brusná stopková  
tělíska

Lamelové stopkové  
kotouče

Model
Otáčky (ot/min)

Výkon (hp)

Výkon (W)

Hmotnost (kg)

Hmotnost (lb)

Délka (mm)

Výška (mm)

Spotřeba vzduchu (m³/min)

Spotřeba vzduchu (cfm)

Úroveň hluku (dB(A))

Standardní velikost  
sklíčidla (mm)

Možnosti sklíčidla (mm)

Typ sklíčidla

Typ odsávání

Typ páčky 

25 000

1,10

820

1,30

2,86

357,00

40,00

0,62

21,89

78

6

3/8/10

Typ CA

Přední
Bezpečnostní 
páčka

SMX25L
25 000

1,10

820

1,30

2,86

345,00

40,00

0,62

21,89

77

6

3/8/10

Typ CA

Zadní
Bezpečnostní 
páčka

SMX25LR
16 000

1,10

820

1,30

2,86

357,00

40,00

0,62

21,89

77

6

3/8/10

Typ CA

Přední
Bezpečnostní 
páčka

SMX16L
16 000

1,10

820

1,30

2,86

345,00

40,00

0,62

21,89

75

6

3/8/10

Typ CA

Zadní
Bezpečnostní 
páčka

SMX16LR
10 000

1,10

820

1,30

2,86

357,00

40,00

0,62

21,89

74

6

3/8/10

Typ CA

Přední
Bezpečnostní 
páčka

SMX10L
10 000

1,10

820

1,30

2,86

345,00

40,00

0,62

21,89

74

6

3/8/10

Typ CA

Zadní
Bezpečnostní 
páčka

SMX10LR



Vždy se ujistěte, že rychlost pneumatického nástroje nikdy nepřekročí maximální provozní otáčky spotřebního materiálu.

ŘADA LEGACY

STOPKOVÁ BRUSKA – přímá stopková bruska s prodlouženým vřetenem – řada SX

Model
Otáčky (ot/min)

Výkon (hp)

Výkon (W)

Hmotnost (kg)

Hmotnost (lb)

Délka (mm)

Výška (mm)

Spotřeba vzduchu (m³/min)

Spotřeba vzduchu (cfm)

Úroveň hluku (dB(A))

Standardní velikost sklíčidla (mm)

Možnosti sklíčidla (mm)

Typ sklíčidla

Typ odsávání

Typ páčky 

VLASTNOSTI A VÝHODY

• Prodloužené vřeteno pro přístup do nepřístupných míst
• Vřeteno s malým průměrem pro přístup do nepřístupných míst
• Ergonomické pouzdro pro pohodlí obsluhy
• Konstrukce regulátoru nabízí celou řadu otáček

22 000

0,85

630

1,17

2,57

320,00

40,00

0,85

30,01

70

6

3

Typ CB

Zadní

Bezpečnostní páčka 

18

Doporučený spotřební materiál (katalogy jsou k dispozici na vyžádání)

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

Dostupné příslušenství 
(viz stranu 47)

SX22LR

16 000

0,85

630

1,17

2,57

320,00

40,00

0,85

30,01

65

6

3

Typ CB

Zadní

Bezpečnostní páčka 

SX16LR

10 000

0,85

630

1,17

2,57

320,00

40,00

0,85

30,01

64

6

3

Typ CB

Zadní

Bezpečnostní páčka 

SX10LR

Tvrdokovové frézy Brusná  
stopková tělíska

Lamelové  
stopkové kotouče



Vždy se ujistěte, že rychlost pneumatického nástroje nikdy nepřekročí maximální provozní otáčky spotřebního materiálu.

ŘADA LEGACY

STOPKOVÁ BRUSKA – prodloužená přímá stopková bruska – řada SHG18LR

Model
Otáčky (ot/min)

Výkon (hp)

Výkon (W)

Hmotnost (kg)

Hmotnost (lb)

Délka (mm)

Výška (mm)

Spotřeba vzduchu (m³/min)

Spotřeba vzduchu (cfm)

Úroveň hluku (dB(A))

Standardní velikost sklíčidla (mm)

Možnosti sklíčidla (mm)

Typ sklíčidla

Typ odsávání

Typ páčky 

VLASTNOSTI A VÝHODY

•  Vysoký poměr výkonu a hmotnosti v porovnání  
s vysokootáčkovými bruskami

• Obouruční obsluha pro lepší ovládání
• Robustní pro náročné použití
•  Vhodná pro použití s karbidovými frézami a brusnými  

kolíky s velkým průměrem
• Ergonomické pouzdro pro pohodlí obsluhy

18 000

1,50

1120

2,50

5,50

371,00

43,00

1,13

39,90

70

6

3/8/10

Typ CA

Zadní

Bezpečnostní páčka 

19

Doporučený spotřební materiál (katalogy jsou k dispozici na vyžádání)

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

Dostupné příslušenství 
(viz stranu 46)

SHG18LR

Tvrdokovové frézy  
(15 a 20 mm)

Brusná  
stopková tělíska



Poznámky

20

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com



| 03 | Ú
H

LO
V

Á
 B

RU
SK

A

| 03 | ÚHLOVÁ BRUSKA
Středně velká úhlová bruska  |  Velká úhlová bruska



KNIHOVNA IKON

22

VLASTNOSTI A BEZPEČNOST

X
Nízké  

vibrace
Používejte  

ochranné brýle
Používejte  

ochrannou masku
Používejte  

ochranu sluchu
Potřebný  

olej
Bez oleje

SPECIFIKACE MODELU

Otáčky  
(ot/min)

Výkon  
(hp)

Výkon  
(W)

Hmotnost  
(kg)

Hmotnost  
(lb)

Délka  
(mm)

Výška  
(mm)

Spotřeba  
vzduchu  
(m³/min)

Spotřeba  
vzduchu  

(cfm)

Úroveň hluku  
(dB(A))

Standardní  
velikost sklíčidla  

(mm)

Možnosti sklíčidla  
(mm)

Typ sklíčidla Typ odsávání Typ páčky Závit vřetena Automatický 
vyvažovač

Typ boční  
rukojeti

SPOTŘEBNÍ MATERIÁL

Tvrdokovové frézy Tvrdokovové frézy  
(monolitní)

Brusná stopková tělíska Flexidisc® Mini-Flexidisc™

Lamelové kotouče Lamelové kotouče Jumbo Minikotouče Rychle vyměnitelné kotouče

PásyFíbrové kotouče Lamelové  
stopkové kotouče

Hrnkové  
drátěné kartáče

ŘADA LEGACY

Řada Legacy – tradiční  
průmyslové pneumatické nástroje

NEW



Vždy se ujistěte, že rychlost pneumatického nástroje nikdy nepřekročí maximální provozní otáčky spotřebního materiálu.

ÚHLOVÁ BRUSKA – úhlová bruska – řada RA12M

Model

VLASTNOSTI A VÝHODY
•  Tlačítko blokování vřetena pro rychlejší 

výměnu kotouče*
• Rychloupínací nastavitelný kryt*
• Antivibrační boční rukojeť 
• Vyměnitelná boční rukojeť
• Volitelný automatický vyvažovač* 
•  Vysoce kvalitní převody zajišťují delší 

životnost nástroje

23

Doporučený spotřební materiál (katalogy jsou k dispozici na vyžádání)

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

Dostupné příslušenství 
(viz stranu 44)

Tvrdokovové frézy
RA12M-C (12, 15 a 20 mm)

Řezací, brousící 
a lamelové kotouče

RA12M-100,  RA12M-100A (100 mm / 4")
RA12M-115,  RA12M-115A (115 mm / 41/2")

Otáčky (ot/min)

Výkon (hp)

Výkon (W)

Hmotnost (kg)

Hmotnost (lb)

Délka (mm)

Výška (mm)

Spotřeba vzduchu (m³/min)

Spotřeba vzduchu (cfm)

Úroveň hluku (dB(A))

Standardní velikost sklíčidla (mm)

Možnosti sklíčidla (mm)

Typ sklíčidla

Typ odsávání

Typ páčky

Závit vřetena

Automatický vyvažovač

Typ boční rukojeti 

12 000

0,90

675

1,81

3,99

215,00

95,00

0,71

25,07

77

N/A

N/A

N/A

Zadní
Bezpečnostní 
páčka

5/8" – 11 UNC

NE

A

RA12M-100*

12 000

0,90

675

1,81

3,99

215,00

95,00

0,71

25,07

77

N/A

N/A

N/A

Zadní
Bezpečnostní 
páčka

N/A

ANO 

A

RA12M-100A*

12 000

0,90

675

1,81

3,99

215,00

88,50

0,71

25,07

77

N/A

N/A

N/A

Zadní
Bezpečnostní 
páčka

5/8" – 11 UNC

NE

A

RA12M-115*

12 000

0,90

675

1,81

3,99

215,00

88,50

0,71

25,07

77

N/A

N/A

N/A

Zadní
Bezpečnostní 
páčka

N/A 

ANO

A

RA12M-115A*

12 000

0,90

675

1,19

2,62

206,00

71,00

0,71

21,90

77

N/A

N/A

N/A

Zadní
Bezpečnostní 
páčka

M14

NE 

A

RA12M-B

12 000

0,90

675

1,19

2,62

206,00

85,00

0,71

21,90

77

6

3

Typ CB

Zadní
Bezpečnostní 
páčka

N/A 

N/A 

A

RA12M-C

Hrnkový drátěný kartáč
RA12M-B (až do 75 mm)

Mini-Flexidisc™
RA12M-C

RA12M-115A RA12M-B RA12M-C

NEW



Vždy se ujistěte, že rychlost pneumatického nástroje nikdy nepřekročí maximální provozní otáčky spotřebního materiálu.

ŘADA LEGACY

ÚHLOVÁ BRUSKA – úhlová bruska – řada RA14

Model

VLASTNOSTI A VÝHODY

•  3 otáčky vhodné pro kotouče 100 mm (4"), 115 mm (41/2") 
a 125 mm (5")

• K dispozici volitelně boční nebo přední odsávání
• Boční rukojeť umožňuje lepší ovládání
•  Automatický vyvažovač a antivibrační boční rukojeť 

pro omezení vibrací*

15 000

1,50

1100

1,90

4,20

261,00

96,00

1,13

40,00

79

Difuzér
Bezpečnostní 
páčka
5/8" – 11 UNC

NE

S

24

Doporučený spotřební materiál (katalogy jsou k dispozici na vyžádání)

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

Dostupné příslušenství 
(viz stranu 44)

RA14-100DS1

15 000

1,50

1100

1,90

4,20

261,00

90,00

1,13

40,00

77

Píst
Bezpečnostní 
páčka
N/A

ANO

A

RA14-100PA4*

13 000

1,50

1100

1,90

4,20

261,00

96,00

1,13

40,00

79

Difuzér
Bezpečnostní 
páčka
5/8" – 11 UNC

NE

S

RA14-115DS1

13 000

1,50

1100

1,90

4,20

261,00

90,00

1,13

40,00

77

Píst
Bezpečnostní 
páčka
N/A

ANO

A

RA14-115PA4*

12 000

1,50

1100

1,90

4,20

261,00

96,00

1,13

40,00

79

Difuzér
Bezpečnostní 
páčka
5/8" – 11 UNC

NE

S

RA14-125DS1

12 000

1,50

1100

1,90

4,20

261,00

90,00

1,13

40,00

77

Píst
Bezpečnostní 
páčka
N/A

ANO

A

RA14-125PA4*

Řezací, brousící a lamelové kotouče
RA14-100DS1, RA14-100PA4 (100 mm / 4", řezání, broušení, lamelové kotouče)

RA14-1115DS1, RA14-115PA4 (115 mm / 41/2", řezání, broušení, lamelové kotouče)
RA14-125DS1, RA14-125PA4 (125 mm / 5", řezání, broušení, lamelové kotouče)

Otáčky (ot/min)

Výkon (hp)

Výkon (W)

Hmotnost (kg)

Hmotnost (lb)

Délka (mm)

Výška (mm)

Spotřeba vzduchu (m³/min)

Spotřeba vzduchu (cfm)

Úroveň hluku (dB(A))

Typ odsávání

Typ páčky

Závit vřetena

Automatický vyvažovač

Typ boční rukojeti 



Vždy se ujistěte, že rychlost pneumatického nástroje nikdy nepřekročí maximální provozní otáčky spotřebního materiálu.

ŘADA LEGACY

ÚHLOVÁ BRUSKA – velká úhlová bruska – RA8-AVH a RA6-AVH

Model
Otáčky (ot/min)

Výkon (hp)

Výkon (W)

Hmotnost (kg)

Hmotnost (lb)

Délka (mm)

Výška (mm)

Spotřeba vzduchu (m³/min)

Spotřeba vzduchu (cfm)

Úroveň hluku (dB(A))

Typ odsávání

Typ páčky

Závit vřetena

Automatický vyvažovač

Typ boční rukojeti 

VLASTNOSTI A VÝHODY

• Výkonný motor vhodný pro náročné broušení
• Robustní a spolehlivá konstrukce pro náročné použití
• Antivibrační boční rukojeť
• Ergonomické pouzdro pro pohodlí obsluhy

8 500

2,00

1500

3,50

7,70

326,00

119,00

1,90

67,09

79

Difuzér

Bezpečnostní páčka

5/8" – 11 UNC

NE

A

25

Doporučený spotřební materiál (katalogy jsou k dispozici na vyžádání)

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

Dostupné příslušenství 
(viz stranu 44)

RA8-AVH

Řezací, brousící a lamelové kotouče
RA8-AVH (180 mm / 7")
RA6-AVH (230 mm / 9")

6 500

2,00

1500

3,50

7,70

326,00

119,00

1,90

67,09

79

Difuzér

Bezpečnostní páčka

5/8" – 11 UNC

NE

A 

RA6-AVH



Poznámky

26

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com



| 04 | B
RU

SK
A

| 04 | BRUSKA
Malá úhlová bruska  |  Prodloužená pravoúhlá bruska  |  Malá úhlová bruska | Úhlová bruska  |
Nízkootáčková úhlová bruska  |  Vysokootáčková úhlová bruska/leštička  |  Prodloužená
nízkootáčková úhlová bruska/leštička



KNIHOVNA IKON

28

VLASTNOSTI A BEZPEČNOST

X
Nízké vibrace Používejte 

ochranné brýle
Používejte 

ochrannou masku
Používejte 

ochranu sluchu
Potřebný olej Bez oleje

SPECIFIKACE MODELU

Otáčky  
(ot/min)

Výkon  
(hp)

Výkon  
(W)

Hmotnost  
(kg)

Hmotnost  
(lb)

Délka  
(mm)

Výška  
(mm)

Spotřeba vzduchu 
(m³/min)

Spotřeba  
vzduchu  

(cfm)

Úroveň hluku 
(dB(A))

Standardní  
velikost sklíčidla  

(mm)

Možnosti sklíčidla 
(mm)

Typ sklíčidla Typ odsávání Typ páčky Závit vřetena Automatický 
vyvažovač

Typ boční rukojeti

SPOTŘEBNÍ MATERIÁL

Tvrdokovové frézy Tvrdokovové  
frézy (monolitní)

Brusná stopková tělíska Flexidisc® Mini-Flexidisc™

Lamelové kotouče Lamelové kotouče Jumbo Minikotouče Rychle vyměnitelné kotouče

PásyFíbrové kotouče Lamelové  
stopkové kotouče

Hrnkové drátěné kartáče

ŘADA LEGACY

Řada Legacy – tradiční průmyslové 
pneumatické nástroje

NEW



Vždy se ujistěte, že rychlost pneumatického nástroje nikdy nepřekročí maximální provozní otáčky spotřebního materiálu.

BRUSKA – malá úhlová bruska – RAM20LR a RAM10LR

Model
Otáčky (ot/min)

Výkon (hp)

Výkon (W)

Hmotnost (kg)

Hmotnost (lb)

Délka (mm)

Výška (mm)

Spotřeba vzduchu (m³/min)

Spotřeba vzduchu (cfm)

Úroveň hluku (dB(A))

Standardní velikost sklíčidla (mm)

Možnosti sklíčidla (mm)

Typ sklíčidla

Typ odsávání

Typ páčky 

VLASTNOSTI A VÝHODY

• Ergonomicky navržená pro pohodlí obsluhy
• Výborný poměr výkonu a hmotnosti
•  Sklíčidlo a přímé připojení usnadňují použití s frézami a rychle 

vyměnitelnými kotouči
• Tvarované pouzdro pro lepší ergonomii, pohodlí obsluhy a izolaci

20 000

0,40

300

0,59

1,30

147,00

70,00

0,57

20,13

74

6

3

Typ CB

Zadní

Bezpečnostní páčka 

29

Doporučený spotřební materiál (katalogy jsou k dispozici na vyžádání)

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

Dostupné příslušenství 
(viz stranu 45)

RAM20LR

12 000

0,40

300

0,59

1,30

147,00

70,00

0,57

20,13

71

6

3

Typ CB

Zadní

Bezpečnostní páčka 

RAM10LR

Tvrdokovové frézy Rychle  
vyměnitelné kotouče

NEW



Vždy se ujistěte, že rychlost pneumatického nástroje nikdy nepřekročí maximální provozní otáčky spotřebního materiálu.

BRUSKA – prodloužená pravoúhlá bruska – RAMX13LR

Model
Otáčky (ot/min)

Výkon (hp)

Výkon (W)

Hmotnost (kg)

Hmotnost (lb)

Délka (mm)

Výška (mm)

Spotřeba vzduchu (m³/min)

Spotřeba vzduchu (cfm)

Úroveň hluku (dB(A))

Standardní velikost sklíčidla (mm)

Možnosti sklíčidla (mm)

Typ sklíčidla

Typ odsávání

Typ páčky 

VLASTNOSTI A VÝHODY

• Prodloužené tělo umožňuje lepší ovládání
• Odolná konstrukce převodů zajišťuje delší životnost
• Ergonomicky navržená konstrukce páčky
• Konstrukce motoru zajišťuje větší výkon s nižší spotřebou vzduchu

13 000   

1,10

820

1,3

2,86

288,00

70,00

0,62

21,9

75

6

3

Typ CB

Zadní

Bezpečnostní páčka 

30

Doporučený spotřební materiál (katalogy jsou k dispozici na vyžádání)

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

Dostupné příslušenství 
(viz stranu 45)

RAMX13LR

Tvrdokovové frézy
(10 a 12 mm)

Rychle  
vyměnitelné kotouče

Mini-Flexidisc™ Minikotouč

NEW



Vždy se ujistěte, že rychlost pneumatického nástroje nikdy nepřekročí maximální provozní otáčky spotřebního materiálu.

ŘADA LEGACY

BRUSKA – malá úhlová bruska – RA16L

Model
Otáčky (ot/min)

Výkon (hp)

Výkon (W)

Hmotnost (kg)

Hmotnost (lb)

Délka (mm)

Výška (mm)

Spotřeba vzduchu (m³/min)

Spotřeba vzduchu (cfm)

Úroveň hluku (dB(A))

Standardní velikost sklíčidla (mm)

Možnosti sklíčidla (mm)

Typ sklíčidla

Typ odsávání

Typ páčky 

VLASTNOSTI A VÝHODY

• Ergonomicky navržená a kompaktní
• Výborný poměr výkonu a hmotnosti
• Vhodné pro celou řadu broušení
• K dispozici široká nabídka sklíčidel
• Ergonomické pouzdro pro pohodlí obsluhy 

16 000   

0,50

370

1,30

2,86

177,00

175,00

0,60

21,19

73

6

3/8/10

Typ CA

Přední

Bezpečnostní páčka 

31

Doporučený spotřební materiál (katalogy jsou k dispozici na vyžádání)

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

Dostupné příslušenství 
(viz stranu 44)

RA16L

Tvrdokovové frézy
(10 a 12 mm)

Rychle  
vyměnitelné kotouče

Mini-Flexidisc™



Vždy se ujistěte, že rychlost pneumatického nástroje nikdy nepřekročí maximální provozní otáčky spotřebního materiálu.

ŘADA LEGACY

BRUSKA – úhlová bruska – RA14S-125PA5

Model
Otáčky (ot/min)

Výkon (hp)

Výkon (W)

Hmotnost (kg)

Hmotnost (lb)

Délka (mm)

Výška (mm)

Spotřeba vzduchu (m³/min)

Spotřeba vzduchu (cfm)

Úroveň hluku (dB(A))

Typ odsávání

Typ páčky

Závit vřetena

Automatický vyvažovač

Typ boční rukojeti 

VLASTNOSTI A VÝHODY

• Upravené převody pro zvýšení krouticího momentu při broušení
• Odolná a robustní konstrukce
•  Automatický vyvažovač a antivibrační boční rukojeť pro 

omezení vibrací
• Pístové odsávání pro dosažení nižší hlučnosti

9 000

1,50

1100

1,90

4,20

261,00

99,00

1,13

40,00

75

Píst

Bezpečnostní páčka

5/8" – 11 UNC

ANO

A 

32

Doporučený spotřební materiál

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

Dostupné příslušenství 
(viz stranu 44)

RA14S-125PA5

Fíbrové kotouče
(125 mm / 5")

Bez podložky



Vždy se ujistěte, že rychlost pneumatického nástroje nikdy nepřekročí maximální provozní otáčky spotřebního materiálu.

ŘADA LEGACY

BRUSKA – nízkootáčková úhlová bruska – RA5

Model
Otáčky (ot/min)

Výkon (hp)

Výkon (W)

Hmotnost (kg)

Hmotnost (lb)

Délka (mm)

Výška (mm)

Spotřeba vzduchu (m³/min)

Spotřeba vzduchu (cfm)

Úroveň hluku (dB(A))

Typ odsávání

Typ páčky 

Závit vřetena

Automatický vyvažovač

Typ boční rukojeti

VLASTNOSTI A VÝHODY

• Nízké otáčky vhodné pro celou řadu broušení
•  Vhodná pro použití s fíbrovými kotouči 180 mm 

(7") pro lehké broušení
• Výborný poměr výkonu a hmotnosti
• Ergonomické pouzdro pro pohodlí obsluhy
• Boční rukojeť umožňuje lepší ovládání

5 500

1,10

820

2,75

6,05

279,00

91,00

0,92

32,49

69

Difuzér

Bezpečnostní páčka

5/8" – 11 UNC

NE

S 

33

Doporučený spotřební materiál

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

Dostupné příslušenství 
(viz stranu 44)

RA5

Fíbrové kotouče
(180 mm / 7")



Vždy se ujistěte, že rychlost pneumatického nástroje nikdy nepřekročí maximální provozní otáčky spotřebního materiálu.

BRUSKA – vysokootáčková úhlová bruska/leštička – S5L

Model
Otáčky (ot/min)

Výkon (hp)

Výkon (W)

Hmotnost (kg)

Hmotnost (lb)

Délka (mm)

Výška (mm)

Spotřeba vzduchu (m³/min)

Spotřeba vzduchu (cfm)

Úroveň hluku (dB(A))

Standardní velikost sklíčidla (mm)

Možnosti sklíčidla (mm)

Typ sklíčidla

Typ odsávání

Typ páčky 

VLASTNOSTI A VÝHODY

• Vhodné pro celou řadu broušení
• Obouruční obsluha pro lepší ovládání
• Ergonomické pouzdro pro pohodlí obsluhy
•  Možnosti sklíčidel pro široké spektrum stopkového 

spotřebního materiálu
•  Planetové převody zajišťují vysoký krouticí moment při 

nízkých otáčkách

5 000

0,85

630

1,30

2,86

221,00

42,00

0,85

30,01

66

6

3/8/10

Typ CA

Přední

Bezpečnostní páčka 

34

Doporučený spotřební materiál (katalogy jsou k dispozici na vyžádání)

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

Dostupné příslušenství 
(viz stranu 45)

S5L

Tvrdokovové frézy Lamelové  
stopkové kotouče

ŘADA LEGACY



Vždy se ujistěte, že rychlost pneumatického nástroje nikdy nepřekročí maximální provozní otáčky spotřebního materiálu.

ŘADA LEGACY

BRUSKA – prodloužená nízkootáčková úhlová bruska/leštička – řada STX

Model
Otáčky (ot/min)

Výkon (hp)

Výkon (W)

Hmotnost (kg)

Hmotnost (lb)

Délka (mm)

Výška (mm)

Spotřeba vzduchu (m³/min)

Spotřeba vzduchu (cfm)

Úroveň hluku (dB(A))

Standardní velikost sklíčidla (mm)

Možnosti sklíčidla (mm)

Typ sklíčidla

Typ odsávání

Typ páčky 

VLASTNOSTI A VÝHODY

• Obouruční obsluha pro lepší ovládání
• Vhodné pro celou řadu broušení
•  Možnosti sklíčidel pro široké spektrum stopkového 

spotřebního materiálu
• Ergonomické pouzdro pro pohodlí obsluhy
•  Planetové převody zajišťují vysoký krouticí moment při 

nízkých otáčkách

5 000

0,85

630

1,60

3,52

356,00

43,00

0,85

30,01

66

6

3/8/10

Typ CA

Přední

Bezpečnostní páčka 

35

Doporučený spotřební materiál (katalogy jsou k dispozici na vyžádání)

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

Dostupné příslušenství 
(viz stranu 47)

STX5L

Tvrdokovové frézy Lamelové  
stopkové kotouče

3 000

0,85

630

1,60

3,52

356,00

43,00

0,85

30,01

64

6

3/8/10

Typ CA

Přední

Bezpečnostní páčka 

STX3L



Poznámky

36

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com



| 05 | PÁ
SO

V
Á

 B
RU

SK
A

| 05 | PÁSOVÁ BRUSKA
Pásová Bruska



KNIHOVNA IKON

38

VLASTNOSTI A BEZPEČNOST

Nízké vibrace Používejte 
ochranné brýle

Používejte 
ochrannou masku

Používejte 
ochranu sluchu

Potřebný olej

X
Bez oleje

SPECIFIKACE MODELU

Otáčky 
(ot/min)

Výkon 
(hp)

Výkon 
(W)

Hmotnost 
(kg)

Hmotnost 
(lb)

Délka 
(mm)

Výška 
(mm)

Spotřeba vzduchu 
(m³/min)

Spotřeba vzduchu 
(cfm)

Úroveň hluku 
(dB(A))

Standardní 
velikost sklíčidla 

(mm)

Možnosti sklíčidla 
(mm)

Typ sklíčidla Typ odsávání Typ páčky Závit vřetena Automatický 
vyvažovač

Typ boční rukojeti

SPOTŘEBNÍ MATERIÁL

Tvrdokovové frézy Tvrdokovové 
frézy (monolitní)

Brusná stopková tělíska Flexidisc® Mini-Flexidisc™

Lamelové kotouče Lamelové kotouče Jumbo Minikotouče Rychle vyměnitelné kotouče

PásyFíbrové kotouče Lamelové stopkové kotouče Hrnkové drátěné kartáče

ŘADA LEGACY

Řada Legacy – tradiční 
průmyslové pneumatické nástroje

NEW



Vždy se ujistěte, že rychlost pneumatického nástroje nikdy nepřekročí maximální provozní otáčky spotřebního materiálu.

PÁSOVÁ BRUSKA – pásová bruska – RALM20L a RALM10L

Model
Otáčky (ot/min)

Výkon (hp)

Výkon (W)

Hmotnost (kg)

Hmotnost (lb)

Délka (mm)

Výška (mm)

Spotřeba vzduchu (m³/min)

Spotřeba vzduchu (cfm)

Úroveň hluku (dB(A))

Typ odsávání

Typ páčky 

VLASTNOSTI A VÝHODY

• Kompaktní konstrukce pro lehké broušení
• K dispozici různá ramena vhodná pro celou řadu rozměrů pásů
• Rychlá a snadná výměna pásu
• Tvarované pouzdro pro lepší ergonomii, pohodlí obsluhy a izolaci

20 000

0,40

300

0,79

1,74

278,00

79,00

0,57

20,13

74

Zadní
Bezpečnostní 
páčka

39

Doporučený spotřební materiál (katalogy jsou k dispozici na vyžádání)

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

Dostupné příslušenství 
(viz stranu 45)

RALM20L

Pásy

12 000

0,40

300

0,79

1,74

278,00

79,00

0,57

20,13

74

Zadní
Bezpečnostní 
páčka

RALM10L

NEW



Vždy se ujistěte, že rychlost pneumatického nástroje nikdy nepřekročí maximální provozní otáčky spotřebního materiálu.

ŘADA LEGACY

PÁSOVÁ BRUSKA – pásová bruska – BL16L

Model
Otáčky (ot/min)

Výkon (hp)

Výkon (W)

Hmotnost (kg)

Hmotnost (lb)

Délka (mm)

Výška (mm)

Spotřeba vzduchu (m³/min)

Spotřeba vzduchu (cfm)

Úroveň hluku (dB(A))

Typ odsávání

Typ páčky 

VLASTNOSTI A VÝHODY

• Ideální pro středně náročné broušení
• K dispozici různá ramena vhodná pro celou řadu pásů
• Rychlá a snadná výměna pásu
• Ergonomické pouzdro pro pohodlí obsluhy

16 000

0,50

375

1,30

2,86

373,00

113,00

0,60

21,19

73

Přední
Bezpečnostní 
páčka

40

Doporučený spotřební materiál (katalogy jsou k dispozici na vyžádání)

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

Dostupné příslušenství 
(viz stranu 44)

BL16L

Pásy



KONTAKTNÍ RAMENA – RALM20L a RALM10L

305 mm × 12 mm

41

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

Velikost pásu (metrická)

STANDARDNÍ KONTAKTNÍ RAMENO
Velikost pásu (zlomková) Ø kola (metrický) Ø kola (zlomkový) Typ kola Č. dílu kontaktního 

ramena:

12" × 1/2" 16 mm 5/8" Guma 515-133-20

Velikost 
pásu (metrická)

VOLITELNÉ KONTAKTNÍ RAMENO
Velikost pásu (zlomková) Ø kola (metrický) Ø kola (zlomkový) Typ kola Č. dílu kontaktního 

ramena:

457 mm × 12 mm

457 mm × 12 mm

305 mm × 12 mm

305 mm × 6 mm

457 mm × 6 mm

330 mm × 12 mm

305 mm × 12 mm

18" × 1/2"

18" × 1/2"

12" × 1/2"

12" × 1/4"

18" × 1/4"

13" × 1/2"

12" × 1/2"

16 mm

8 mm

8 mm

8 mm

8 mm

16 mm

8 mm

5/8"

5/16"

5/16"

5/16"

5/16"

5/8"

5/16"

Guma

Ocel

Ocel

Ocel

Ocel

Guma

Guma

515-134-20

515-136-10

515-135-20

515-137-20

515-138-20

515-100-20

515-071-20

Všechna ramena jsou dodávána s měkkým válcem

KONTAKTNÍ RAMENA – BL16L

480 mm × 20 mm

Velikost 
pásu (metrická)

STANDARDNÍ KONTAKTNÍ RAMENO
Velikost pásu (zlomková) Ø kola (metrický) Ø kola (zlomkový) Typ kola Č. dílu kontaktního 

ramena:

19" × 3/4" 25 mm 1" Guma 516-015-20 *

Velikost  
pásu (metrická)

VOLITELNÉ KONTAKTNÍ RAMENO
Velikost pásu (zlomková) Ø kola (metrický) Ø kola (zlomkový) Typ kola Č. dílu kontaktního 

ramena:

480 mm × 25 mm

457 mm × 20 mm

480 mm × 20 mm

480 mm × 12 mm

480 mm × 12 mm

610 mm × 12 mm

457 mm × 12 mm 

457 mm × 6 mm

457 mm × 12 mm 

457 mm × 12 mm 

457 mm × 12 mm 

457 mm × 6 mm 

457 mm × 20 mm

457 mm × 6 mm

19" × 1"

18" × 3/4"

19" × 3/4"

19" × 1/2"

19" × 1/2"

24" × 1/2"

18" × 1/2"

18" × 1/4"

18" × 1/2"

18" × 1/2"

18" × 1/2"

18" × 1/4"

18" × 3/4"

18" × 1/4"

25 mm

25 mm

14 mm

25 mm

16 mm

16 mm

8 mm

16 mm

16 mm

25 mm

16 mm

16 mm

14 mm

11 mm

1"

1"

9/16"

1"

5/8"

5/8"

5/16"

5/8"

5/8"

1"

5/8"

5/8"

9/16"

7/16"

Guma

Guma

Guma

Guma

Guma

Guma

Ocel

Guma

Guma

Guma

Guma

Ocel

Guma

Ocel

516-029-20 

516-027-20 

516-028-20 

516-026-20 

516-024-20 

516-025-20 

516-040-20 

516-041-20 

516-042-20 

516-043-20 

516-045-20 

516-046-20 

516-047-20 

516-048-20

* Objednejte prosím válec samostatně, číslo dílu 516-022-20



Poznámky

42

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com



| 06 | IN
FO

RM
ATIO

N
 A

N
D

 A
CCESSO

RIES

| 06 | INFORMATION AND ACCESSORIES
Accessories  |  Collets  |  Safety Levers  |  Hoses  |  Side Handles  |  Lubrication  |  

Maintenance  |  Notes

| 06 | IN
FO

RM
A

CE
A

 PŘÍSLU
ŠEN

STV
Í

| 06 | INFORMACE A PŘÍSLUŠENSTVÍ
Příslušenství  |  Sklíčidla  |  Bezpečnostní páčky  |  Hadice  |  Boční rukojeti  |   Mazání  |

Údržba  |  Poznámky



Příslušenství

44

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

ÚHLOVÉ BRUSKY

Včetně hadice Číslo dílu 
hadice

Číslo dílu 
převlečné hadice

Číslo dílu 
sady hadic

Číslo dílu 
šestihranného 

klíče
Číslo dílu 

klíče s trny Číslo dílu klíče
Číslo dílu 

bezpečnostní 
páčky

Model

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

177-121-20

177-121-20

177-121-20

177-121-20

177-121-20

177-121-20

177-338-20

177-338-20

177-338-20

177-338-20

177-338-20

177-338-20

177-950-20

177-950-20

177-950-20

177-950-20

177-950-20

177-950-20

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

177-053-20

177-053-20

177-053-20

177-053-20

177-053-20

177-053-20

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

109-118-00

109-118-00

109-118-00

109-118-00

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

255-662-10

255-662-10

255-419-10

255-419-10

255-419-10

255-419-10

N/A

N/A

N/A

N/A

255-612-10

140-651-20

140-651-20

140-651-20

140-651-20

140-651-20

140-651-20

140-650-20

140-650-20

140-650-20

140-650-20

140-650-20

140-650-20

RA12M-100

RA12M-100A

RA12M-115

RA12M-115A

RA12M-B

RA12M-C

RA14-100DS1

RA14-100PA4

RA14-115DS1

RA14-115PA4

RA14-125DS1

RA14-125PA4

109-118-00 
a 109-101-00
109-118-00 

a 109-101-00
109-118-00 

a 109-101-00
109-118-00 

a 109-101-00
109-118-00 

a 109-101-00
109-118-00 

a 109-101-00

255-611-10
 a 255-462-10

255-612-10

N/A

255-612-10

N/A

255-612-10

N/A

ÚHLOVÁ BRUSKA

Včetně hadice Číslo dílu 
hadice

Číslo dílu 
převlečné hadice

Číslo dílu 
sady hadic

Číslo dílu 
šestihranného 

klíče

Číslo dílu 
klíče s trny Číslo dílu klíče

Číslo dílu 
bezpečnostní 

páčky
Model

RA14S-125PA5 Ne 177-338-20 N/A N/A 109-002-00 255-419-10 N/A 140-650-20

MALÁ ÚHLOVÁ BRUSKA

Včetně hadice Číslo dílu 
hadice

Číslo dílu 
převlečné hadice

Číslo dílu 
sady hadic

Číslo dílu 
šestihranného 

klíče
Číslo dílu 

klíče s trny Číslo dílu klíče
Číslo dílu 

bezpečnostní 
páčky

Model

RA16L Ne 177-121-20 N/A N/A N/A N/A 255-612-10 
a 255-611-10

140-650-20

NÍZKOOTÁČKOVÁ ÚHLOVÁ BRUSKA

Včetně hadice Číslo dílu 
hadice

Číslo dílu 
převlečné hadice

Číslo dílu 
sady hadic

Číslo dílu 
šestihranného 

klíče

Číslo dílu 
klíče s trny Číslo dílu klíče

Číslo dílu 
bezpečnostní 

páčky
Model

RA5 Ne 177-314-20 N/A N/A N/A 255-419-10 255-612-10 140-719-20

VELKÉ ÚHLOVÉ BRUSKY

Včetně hadice Číslo dílu 
hadice

Číslo dílu 
převlečné hadice

Číslo dílu 
sady hadic

Číslo dílu 
šestihranného 

klíče

Číslo dílu 
klíče s trny Číslo dílu klíče

Číslo dílu 
bezpečnostní 

páčky
Model

RA6-AVH

RA8-AVH

Ne

Ne

177-312-20

177-312-20

N/A

N/A

N/A

N/A

109-118-00

109-118-00

255-419-10

255-419-10

255-612-10

255-612-10

140-719-20

140-719-20

PÁSOVÁ BRUSKA

Včetně hadice Číslo 
dílu hadice

Číslo dílu 
převlečné hadice

Číslo dílu 
sady hadic

Číslo dílu 
šestihranného 

klíče
Číslo dílu 

klíče s trny Číslo dílu klíče
Číslo dílu 

bezpečnostní 
páčky

Model

BL16L NE 177-121-20 N/A N/A 109-118-00
a 109-031-00 N/A N/A 140-650-20



Příslušenství

45

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

PÁSOVÉ BRUSKY

Včetně hadice Číslo dílu 
hadice

Číslo dílu 
převlečné hadice

Číslo dílu 
sady hadic

Číslo dílu 
šestihranného 

klíče

Číslo dílu klíče 
s trny Číslo dílu klíče

Číslo dílu 
bezpečnostní 

páčky
Model

RALM10L

RALM20L

Ano

Ano

177-121-20

177-121-20

177-945-20

177-945-20

177-122-20

177-122-20

109-118-00

109-118-00

255-419-10

255-419-10

255-612-10

255-612-10

140-651-20

140-651-20

MALÉ ÚHLOVÉ BRUSKY 

Včetně hadice Číslo dílu 
hadice

Číslo dílu 
převlečné hadice

Číslo dílu 
sady hadic

Číslo dílu 
šestihranného 

klíče

Číslo dílu 
klíče s trny Číslo dílu klíče

Číslo dílu 
bezpečnostní 

páčky
Model

RAM10LR

RAM20LR

Ano

Ano

177-121-20

177-121-20

177-945-20

177-945-20

177-122-20

177-122-20

N/A

N/A

N/A

N/A

140-651-20

140-651-20

255-611-10 
a 255-462-10
255-611-10 

a 255-462-10

PRODLOUŽENÁ PRAVOÚHLÁ BRUSKA

Včetně hadice Číslo 
dílu hadice

Číslo dílu 
převlečné hadice

Číslo dílu 
sady hadic

Číslo dílu 
šestihranného 

klíče

Číslo dílu 
klíče s trny Číslo dílu klíče

Číslo dílu 
bezpečnostní 

páčky
Model

RAMX13LR Ano 177-121-20 177-950-20 177-053-20 N/A N/A 140-651-20255-462-00 
a 255-611-10

MALÉ ÚHLOVÉ BRUSKY 

Včetně hadice Číslo 
dílu hadice

Číslo dílu 
převlečné hadice

Číslo dílu 
sady hadic

Číslo dílu 
šestihranného 

klíče

Číslo dílu 
klíče s trny Číslo dílu klíče

Číslo dílu 
bezpečnostní 

páčky
Model

RPM25R Ano 177-010-20 177-106-20 177-012-20 N/A N/A N/A255-322-10 
a 255-352-10

VYSOKOOTÁČKOVÁ ÚHLOVÁ BRUSKA/LEŠTIČKA

Včetně hadice Číslo 
dílu hadice

Číslo dílu 
převlečné hadice

Číslo dílu 
sady hadic

Číslo dílu 
šestihranného 

klíče

Číslo dílu klíče 
s trny Číslo dílu klíče

Číslo dílu 
bezpečnostní 

páčky
Model

S5L Ne 177-314-20 N/A N/A N/A N/A 140-650-20255-612-10 
a 255-611-10

PŘÍMÁ STOPKOVÁ BRUSKA

Včetně hadice Číslo 
dílu hadice

Číslo dílu 
převlečné hadice

Číslo dílu 
sady hadic

Číslo dílu 
šestihranného 

klíče

Číslo dílu 
klíče s trny Číslo dílu klíče

Číslo dílu 
bezpečnostní 

páčky
Model

Ne

Ano

Ne

Ano

Ne

Ano

177-121-20

177-121-20

177-121-20

177-121-20

177-121-20

177-121-20

N/A

177-945-20

N/A

177-945-20

N/A

177-945-20

N/A

177-122-20

N/A

177-122-20

N/A

177-122-20

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

140-651-20

140-651-20

140-651-20

140-651-20

140-651-20

140-651-20

SDM26L

SDM26LR

SDM30L

SDM30LR

SDM37L

SDM37LR

255-462-00 
a 255-611-10
255-462-00 

a 255-611-10
255-462-00 

a 255-611-10
255-462-00 

a 255-611-10
255-462-00 

a 255-611-10
255-462-00 

a 255-611-10

Prodloužená vřetena 75 mm 
a 125 mm lze snadno namontovat 
do RAM20LR a RAM10LR, což 
umožňuje broušení v obtížně 
přístupných místech.

Popis

Prodloužení vřetena 75 mm

Prodloužení vřetena 125 mm

Číslo dílu

420-002-20

420-003-20



Příslušenství

46

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

VYSOCE VÝKONNÉ STOPKOVÉ BRUSKY

Včetně hadice Číslo dílu 
hadice

Číslo dílu 
převlečné hadice

Číslo dílu 
sady hadic

Číslo dílu 
šestihranného 

klíče

Číslo dílu 
klíče s trny Číslo dílu klíče

Číslo dílu 
bezpečnostní 

páčky
Model

Ne

Ano

Ne

Ano

Ne

Ano

177-121-20

177-121-20

177-121-20

177-121-20

177-121-20

177-121-20

N/A

177-950-20

N/A

177-950-20

N/A

177-950-20

N/A

177-053-20

N/A

177-053-20

N/A

177-053-20

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

140-651-20

140-651-20

140-651-20

140-651-20

140-651-20

140-651-20

SM10L

SM10LR

SM16L

SM16LR

SM25L

SM25LR

255-612-10 
a 255-005-10
255-612-10 

a 255-005-10
255-612-10 

a 255-005-10
255-612-10 

a 255-005-10
255-612-10 

a 255-005-10
255-612-10 

a 255-005-10

STOPKOVÉ BRUSKY S NÍZKÝMI VIBRACEMI

Včetně hadice Číslo 
dílu hadice

Číslo dílu 
převlečné hadice

Číslo dílu 
sady hadic

Číslo dílu 
šestihranného 

klíče

Číslo dílu 
klíče s trny Číslo dílu klíče

Číslo dílu 
bezpečnostní 

páčky
Model

Ano

Ano

Ano

177-121-20

177-121-20

177-121-20

177-950-20

177-950-20

177-950-20

177-053-20

177-053-20

177-053-20

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

140-651-20

140-651-20

140-651-20

SMD18LR

SMD25LR

SMD30LR

255-612-10 
a 255-005-10
255-612-10 

a 255-005-10
255-611-10 

a 255-462-10

PRODLOUŽENÉ PŘÍMÉ STOPKOVÉ BRUSKY

Včetně hadice Číslo 
dílu hadice

Číslo dílu 
převlečné hadice

Číslo dílu 
sady hadic

Číslo dílu 
šestihranného 

klíče

Číslo dílu 
klíče s trny Číslo dílu klíče

Číslo dílu 
bezpečnostní 

páčky
Model

Ne

Ano

Ne

Ano

Ne

Ano

177-121-20

177-121-20

177-121-20

177-121-20

177-121-20

177-121-20

N/A

177-950-20

N/A

177-950-20

N/A

177-950-20

N/A

177-053-20

N/A

177-053-20

N/A

177-053-20

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

140-651-20

140-651-20

140-651-20

140-651-20

140-651-20

140-651-20

SMX10L

SMX10LR

SMX16L

SMX16LR

SMX25L

SMX25LR

255-612-10 
a 255-611-10
255-612-10 

a 255-611-10
255-612-10 

a 255-611-10
255-612-10 

a 255-611-10
255-612-10 

a 255-611-10
255-612-10 

a 255-611-10

TUŽKOVÉ BRUSKY

Včetně hadice Číslo 
dílu hadice

Číslo dílu 
převlečné hadice

Číslo dílu 
sady hadic

Číslo dílu 
šestihranného 

klíče

Číslo dílu 
klíče s trny Číslo dílu klíče

Číslo dílu 
bezpečnostní 

páčky
Model

Ano

Ano

Ano

177-123-20

177-123-20

177-123-20

177-055-20

177-055-20

177-055-20

177-054-20

177-054-20

177-054-20

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

SPM45R

SPM60R

SPM80R

255-101-00

255-101-00

255-101-00

PRODLOUŽENÁ PŘÍMÁ STOPKOVÁ BRUSKA

Včetně hadice Číslo dílu 
hadice

Číslo dílu 
převlečné hadice

Číslo dílu 
sady hadic

Číslo dílu 
šestihranného 

klíče

Číslo dílu 
klíče s trny Číslo dílu klíče

Číslo dílu 
bezpečnostní 

páčky
Model

SHG18LR Ano 177-003-20 177-005-20 N/A N/A N/A 140-650-20255-612-10 
a 255-611-10



Příslušenství

47

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

VYSOKOOTÁČKOVÁ ÚHLOVÁ BRUSKA/LEŠTIČKA

Včetně hadice Číslo 
dílu hadice

Číslo dílu 
převlečné hadice

Číslo dílu 
sady hadic

Číslo dílu 
šestihranného 

klíče

Číslo dílu 
klíče s trny Číslo dílu klíče

Číslo dílu 
bezpečnostní 

páčky
Model

Ne

Ne

 177-314-20

177-314-20

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

140-719-20

140-719-20

STX3L

STX5L

255-612-10 
a 255-611-10
255-612-10 

a 255-611-10

PŘÍMÁ STOPKOVÁ BRUSKA S PRODLOUŽENÝM VŘETENEM

Včetně hadice Číslo 
dílu hadice

Číslo dílu 
převlečné hadice

Číslo dílu 
sady hadic

Číslo dílu 
šestihranného 

klíče

Číslo dílu 
klíče s trny Číslo dílu klíče

Číslo dílu 
bezpečnostní 

páčky
Model

Ano

Ano

Ano

177-314-20

177-314-20

177-314-20

177-114-20

177-114-20

177-114-20

177-053-20

177-053-20

177-053-20

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

140-650-20

140-650-20

140-650-20

SX10LR

SX16LR

SX22LR

255-611-10 
a 255-462-10
255-611-10 

a 255-462-10
255-611-10 

a 255-462-10

Sklíčidla

TYP CA

Velikost

n/a

133-123-10

133-107-10

133-125-10

n/a

133-123-10

133-121-10

133-124-10

133-106-10

3/32"

1/8"

1/4"

3/8"

2,34 mm

3,0 mm

6,0 mm

8,0 mm

10,0 mm

Číslo dílu

TYP CB

Velikost

n/a

133-126-10

133-116-10

n/a

n/a

133-126-10

133-122-10

n/a

n/a

3/32"

1/8"

1/4"

3/8"

2,34 mm

3,0 mm

6,0 mm

8,0 mm

10,0 mm

Číslo dílu

TYP CC

Velikost

133-103-10

133-102-10

n/a

n/a

133-103-10

133-101-10

n/a

n/a

n/a

3/32"

1/8"

1/4"

3/8"

2,34 mm

3,0 mm

6,0 mm

8,0 mm

10,0 mm

Číslo dílu

TYP CD

Velikost

133-113-10

133-112-10

n/a

n/a

133-113-10

133-115-10

n/a

n/a

n/a

3/32"

1/8"

1/4"

3/8"

2,34 mm

3,0 mm

6,0 mm

8,0 mm

10,0 mm

Číslo dílu

TURBÍNOVÁ TUŽKOVÁ BRUSKA

Včetně hadice Číslo 
dílu hadice

Číslo dílu 
převlečné hadice

Číslo dílu 
sady hadic

Číslo dílu 
šestihranného 

klíče

Číslo dílu 
klíče s trny Číslo dílu klíče

Číslo dílu 
bezpečnostní 

páčky
Model

SPT100R

SPT80R

ST100

Ano

Ano

Ano

177-123-20

177-123-20

177-010-20

177-055-20

177-055-20

N/A

177-054-20

177-054-20

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A 

N/A

N/A

N/A

N/A

255-101-00

255-101-00

255-101-00



Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

Bezpečnostní páčky

48

Č. DÍLU: 140-650-20 Č. DÍLU: 140-719-20

Hadice

Vstupní 
závit nástroje

Podrobnosti 
o závitu 

sestavy hadice
Délka hadice Přívodní hadice Rozměry 

přívodní hadice
Převlečná hadice Rozměry 

převlečné hadice Sada hadic

Vnitřní M8

ST

Vnější M8 × 
vnější 1/4" 1 metr 177-010-20 1 metr × ø 6 mm N/A N/A N/A

Vstupní 
závit nástroje

Podrobnosti 
o závitu 

sestavy hadice
Délka hadice Přívodní hadice Rozměry 

přívodní hadice
Převlečná hadice

Rozměry 
převlečné hadice Sada hadic

Vnitřní M8

SPT/SPM/RPM

Vnější M8 × 
vnější 1/4"

1 metr 177-123-20 1 metr × ø 6 mm 177-055-20 0,5 metru × ø 6 mm 177-054-20

Vstupní 
závit nástroje

Podrobnosti 
o závitu 

sestavy hadice
Délka hadice Přívodní hadice Rozměry 

přívodní hadice
Převlečná hadice Rozměry 

převlečné hadice
Sada hadic

Vnitřní 1/4"

SDM/RAM/BL/RALM

Vnější 1/4" × 
vnější 1/4" 2 metry 177-121-20 2 metry × ø 6 mm 177-945-20 1 metr × ø 22 mm 177-122-20

Vstupní 
závit nástroje

Podrobnosti 
o závitu 

sestavy hadice
Délka hadice Přívodní hadice

Rozměry 
přívodní hadice Převlečná hadice

Rozměry 
převlečné hadice Sada hadic

Vnitřní 1/4"

SM/SMX/SXM/SMD/RA12

Vnější 1/4" × vnější 1/4" 2 metry 177-121-20 2 metry × ø 6 mm 177-950-20 1 metr × ø 34 mm 177-053-20

Vstupní 
závit nástroje

Podrobnosti 
o závitu 

sestavy hadice
Délka hadice Přívodní hadice Rozměry 

přívodní hadice
Převlečná hadice

Rozměry 
převlečné hadice Sada hadic

Vnitřní 1/2"

RA14

Vnější 1/2" × 
vnější 1/2"

3 metry 177-338-20 3 metry × ø 12 mm N/A N/A N/A

Vstupní 
závit nástroje

Podrobnosti 
o závitu 

sestavy hadice
Délka hadice Přívodní hadice

Rozměry 
přívodní hadice Převlečná hadice

Rozměry 
převlečné 

hadice
Sada hadic

Vnitřní 3/4"

RA6/RA8

Vnitřní 3/4" × 
vnější 1/2" 3 metry 177-312-20 3 metry × ø 16 mm N/A N/A N/A

Vstupní 
závit nástroje

Podrobnosti 
o závitu 

sestavy hadice
Délka hadice Přívodní hadice Rozměry 

přívodní hadice
Převlečná hadice Rozměry 

převlečné hadice
Sada hadic

Vnitřní 3/4"

SHG

Vnitřní 3/4" × 
vnější 1/2"

3 metry 177-003-20 3 metry × ø 16 mm N/A N/A N/A

Č. DÍLU: 140-651-20



Boční rukojeti

49

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

Popis
Číslo dílu 

bezpečnostní páčkyTyp

Č. DÍLU: 140-756-20

Mazání

VITALIZAČNÍ JEDNOTKA ATA 

Vitalizační jednotky ATA odstraňují vlhkost a škodlivé pevné látky z proudu vzduchu a vytvářejí 
olejovou „mikromlhu“, která maže váš pneumatický motor ATA, udržuje výkon a zajišťuje 
dlouhou životnost.

TypČíslo dílu

Filtr s automatickým vypouštěním, mazáním mikromlhou a montážním držákem

Filtr s automatickým vypouštěním, regulátorem, měřičem, mazáním mikromlhou 
a montážním držákem

AFLRG-1/4

AFLRG-1/2

Připojovací 
závit

SCFM CU.M/min

1/4"

1/2"

40

120

1.2

3.4

MAZACÍ OLEJ 

Mazání převodů: Číslo dílu: 008/GEARLUBE-1L

Všechny pravoúhlé brusky ATA jsou vybaveny vysoce kvalitními 
převody. Aby se maximálně prodloužila životnost převodů, je nutné 
zajistit jejich správné mazání. Nástroje ATA využívají systém mazání 
s pomalým uvolňováním oleje, který při běžícím nástroji uvolňuje olej 
na převody a znovu pohlcuje olej po zastavení nástroje. Pokud jsou 
nástroje používány nepřetržitě, olej by měl být denně doplňován přes 
olejový šroub instalovaný v  úhlové hlavě nástroje. Společnost ATA 
doporučuje použití maziva ATA nebo jakéhokoliv vysoce kvalitního 
převodového oleje 68 cSt. Pokud převody nebudou mazány, zanikají 
veškeré záruky.

Mazání motoru: Číslo dílu: 008/ATALUBE-1L

Společnost ATA doporučuje používat olej pro pneumatické motory 
ATALUBE (nebo jiný vysoce kvalitní olej 10 cSt) ve všech lopatkových 
motorech při používání maziv ATA Micro Fog. Rychlost odkapávání 
oleje může být nastavena podle tabulky, mějte na paměti, že pouze 
10 % kapky je skutečně dodáno do přívodu vzduchu, zbytek je vrácen 
do hlavní olejové nádrže. Pokud lopatkový motor není správně 
mazán, zanikají veškeré záruky. Poznámka: U  turbínových modelů, 
jako je řada ST100 a SPT, NESMÍ být mazací olej používán.

Č. DÍLU: 140-792-10

S

A

Plná rukojeť, robustní konstrukce

Robustní celogumová rukojeť. Pohodlná 
ergonomická konstrukce s gumovým 
izolačním tlumičem pro snížení vibrací

140-756-20

140-792-10

Výkon motoru

kW k

Velikost 
jednotky 

mikromlhy

Kapky 
za minutu

0,1

0,2

0,2

0,2

0,3

0,4

0,6

0,7

0,8

1,1

1,5

2,2

0,2

0,2

0,3

0,3

0,4

0,5

0,9

0,9

1,1

1,5

2,0

3,0

1/4"

1/4"

1/4"

1/4"

1/4"

1/4"

1/4"

1/4"

1/4"

1/2"

1/2"

1/2"

10

10

12

15

15

15

20

20

20

20

30

30

Uvedené rychlosti odkapávání jsou přibližná nastavení. Pokud 
z výfuku stroje vychází příliš mnoho oleje, rychlost odkapávání by 
měla být mírně snížena. Tyto rychlosti odkapávání nemusí platit pro 
mazací jednotky jiných výrobců. Nejjednodušší je začít s vysokou 
rychlostí odkapávání a snížit ji na správné nastavení.



Údržba

50

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com

Pravidelná údržba je rozhodujícím faktorem při hodnocení průběžné účinnosti a  bezpečnosti používání nástroje. Ekonomická 
cenová politika společnosti ATA týkající se cen náhradních dílů umožňuje, aby běžná preventivní údržba byla prováděna cenově 
výhodně. To přispívá ke snížení rizika poranění v důsledku vibrací a může prodloužit životnost nástroje i spotřebního materiálu.

Kromě našeho vlastního opravárenského servisu nabízíme rozložené výkresy náhradních dílů, k dispozici jsou demontážní pokyny 
a  sady pro všechny nástroje. Všechny nástroje jsou v  souladu se směrnicí o  strojních zařízeních ES a  jejími dodatky a  směrnicí 
o značení CE 2006/42/ES.

Ve společnosti ATA nabízíme pomoc se zákaznickými systémy řízení vibrací. Provádí se průzkum nástrojů k  zahájení programu 
s cílem napomoci posouzení rizik zákazníků. Úrovně vibrací jsou udržovány na úrovni srovnávacích kritérií po celou dobu životnosti 
nástrojů. Kontroly servisu, oprav a kvality jsou součástí nabízené služby a pro zákazníky jsou uchovávány registry nástrojů. 

PRVNÍ STUPEŇ
Pracovníci ATA vytvářejí registr nástrojů, kde jsou nástroje opatřeny gravírovaným identifikátorem. Počáteční nástroje pro stažení 
jsou odsouhlaseny spolu s četností. Oznámení o stažení je předáno určenému zástupci zákazníka, který zajistí jejich rychlé vrácení.

DRUHÝ STUPEŇ
Nástroje jsou zaregistrovány do dílny a je vytvořena zakázková karta. Nástroje jsou zkontrolovány a je proveden servis, jakákoliv 
oprava je identifikována a komunikována písemně, nástroje jsou testovány z hlediska vyvážení, úrovně vibrací a otáček. Informace 
jsou uvedeny na dodacím listu i  na kartě se záznamy o  nástroji. Nástroje jsou poté vráceny zákazníkovi. Naše služby poskytují 
zákazníkům záruku, že nástroje jsou udržovány podle nejvyšších standardů, přičemž se stále používají originální díly.

Tento program nabízí následující výhody:

•  Vedení inventáře pneumatických nástrojů
•  Preventivní a proaktivní údržba
•  Stabilní náklady na údržbu
•   Vyšší efektivita díky správnému párování pneumatických nástrojů  

a spotřebního materiálu
•  Dodací a sběrná služba
•  Technická podpora umožňující nepřetržitou optimalizaci procesů

ŘÍZENÍ VIBRACÍ
Syndrom vibrací ruky/paže (HAVS) a porucha horních končetin související s prací (WRULD) jsou společné termíny zahrnující řadu 
možných vážných zranění spojených s intenzivním používáním příklepových a rotačních nástrojů, přičemž nejčastější z nich je bílý 
prst v důsledku vibrací (VWF). Je všeobecně známo, že vibrace generované ručními elektrickými nástroji jsou hlavním faktorem, 
který přispívá k těmto potížím, a pokud nebudou řízeny v souladu se stávajícími právními předpisy a normami EU, nelze vyloučit 
potenciální prostoje z důvodu možných úrazů.

Všechny naše produkty a služby byly navrženy a implementovány s ohledem na související riziko vibrací. Snahou společnosti ATA je 
zajistit zákazníkovi maximální produktivitu při současném zajištění minimálního dopadu na zdraví obsluhy.

Neustálá zlepšení, která napomáhají řízení vibrací a hluku, jako jsou automatické vyvažovače, antivibrační rukojeti a zadní odsávání, 
byla navržena tak, aby optimalizovala účinnost, aby se omezila doba držení prstu na spoušti (FOTT). Naším cílem je zajistit, aby 
byly spotřební materiály přizpůsobeny bruskám z hlediska optimální výkonnosti a aby brusky i spotřební materiál byly vyráběny 
v  souladu se všemi předpisy CE. Náš blízký vztah s  našimi sesterskými společnostmi, které vyrábějí frézy a  abrazivní spotřební 
materiál, poskytuje konkurenční výhodu v  našich jedinečných znalostech kombinací nástrojů a  spotřebního materiálu, takže 
produkují nejnižší možné vibrace a zajišťují nejvyšší možnou produktivitu.



Poznámky

51

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com



Poznámky

52

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com



Poznámky

52

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com



Poznámky

52

Informace k objednávání 
Mezinárodní  Tel.: +353 (0) 49 432 6178   E-mail: sales@atagroup.ie

UK  Tel.: +44 (0) 1530 261 145   E-mail: sales@atagarryson.com
US  Tel.: +1 330 928 7744   E-mail: sales@atatools.com



/EU.CA.AT.CZ.ME.11.18




